Municipal de Desenvolvimento da Agricultura e Pesca, receba bens móveis — 
sendo: 01 (um) caminhão pipa, Marca Mercedes-Benz, Modelo ATEGO 1419/48 4X2 
c/ cabine, Cor branca, Chassi 9BM951500SB417395, Placas TOG9G22, Ano 

2025/2025, Nota Fiscal nº 000724666, Estado de Conservação ótimo, avaliado em 

R$ 411.219,00 (quatrocentos e onze mil duzentos e dezenove reais), valor do termo 
de entrega de recebimento apresentado pelo doador, constante dos autos do 
processo administrativo nº 26.876/2025, conforme descrição contida no Anexo Único 
do projeto de lei — destinados ao atendimento aos produtores rurais, atacadistas e

[...]

Bens objeto da doação 

Item Descrição do Bem Qtd Valor 

1 | veículo tipo Caminhão Pipa, Marca Mercedes- 
Benz, modelo ATEGO 1419/48 4x2 c/ cabine, 

cor branca, Chassi O9BM951500SB417395, 

Placas TOG9G22, Ano 2025/2025, Nota Fiscal 
nº 000724666. 

R$ 411.219,00 
(quatrocentos e 

onze mil 

duzentos e 

dezenove reais) 

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PODER LEGISLATIVO 

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA 

REF. PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº 043/2025 

Acuso o recebimento do Projeto de Lei do Executivo nº 043/2025, 

protocolizado nesta Casa Legislativa em 19/08/2025.